Citta di @”’DJ?:]EF’EJ aﬂﬂe Centrale
Provincia di Catanzaroe

<L>>>

Setiore Tecnico

L3>

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Registro Interno

n. 46 Oggetto: Interventi urgenti per riparazione impianti termici e di pubblica illuminazione
data | 27.03.2018 territorio comunale varie zone.
Impegno di spesa e contestuale liquidazione fattura alla ditta Emanuele
Registro Generale Santoro (CIG: ZCD22F22FB)
n | oL
| data §!6~QH-ZQI&

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventisette, del mese di marzo, nel proprio Ufficio.
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Vista la proposta di determinazione di cui in oggetto, il cui testo & trascritto nel documento allegato zalla
presente per farne parte.integrante e sostanziale.

Visto il vigente Regolamento comunale di organizzazione degli uffici, approvato con Delibera di G.C. n. 01
del 13.01.2017;

Visto il Decreto Sindacale n.9 del 28.12.2017, con il quale sono state attribuite allo scrivente responsabile
le funzioni di cui all’art. 109 —comma 2 del T.U.E.L. 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 267;
Ritenuto di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;
DETERMINA

Di fare propria, e quindi di approvare, la proposta di determinazione relativa all’oggetto nel testo risultante dal
documento qui allegato per farne parte integrante e sostanziale.

Dispone la tempestiva trasmissione della presente, a cura del responsabile del procedimento, agli Organi ed agli
Uffici indicati nella suddetta proposta.
La presente determinazione :
= ai soli fini della pubblicita e trasparenza dell’azione amministrativa, viene pubblicata all’albo pretorio
on-line, per quindici giorni consecutivi, nel sito web di questo comune accessibile al pubblico;
= e trasmessa per informazione alla Giunta, per il tramite del Segretario Comunale;
= & inserita nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9 del T.U. 18.08.2000, n. 267s

et _che il responsabile del procedimento &

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende
CEILIAN

il geom. Vito Roti Bruno. ,){,//037}\’;\;\;513
; ‘(‘;;;','E_;s?,“ip\

{5 .w‘v‘l; i }B SPONSABILE DEL SETTORE

N ;f"'.‘ m. Giuse Gulh




3

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

OGGETTO: Interventi urgenti per riparazione impianti termici e di pubblica illuminazione territorio
comunazle varie zone.
Impegno di spesa e contestuale liquidazione fattura alla ditta Emanuele Santoro.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

e CHE a seguito di numerose segnalazioni e di interventi da parte dei VV.FF. sugli impianti di pubblica
illuminazione, sono emerse diverse problematiche che & stato necessario sistemare al fine di
garantire un adeguato funzionamento e sicurezza degli impianti della pubblica illuminazione;

e CHE si sono verificati dei danneggiamenti sull'impianto di pubblica illuminazione in varie zone:
cedimento lanterna artistica tratto semaforico; caduta palo pubblica illuminazione Corso G.
Staglian®; rottura semafori via Nazionale, via Ceravolo, via Marconi; caduta palo pubblica
illuminazione Via S. Antonio; incendio armatura stradale via Luca; deterioramento organi illuminanti
scuole elementare centro e Casa Comunale ecc.;

e CHEsi & riscontrato anche un danno sull’impianto di riscaldamento presso la Casa Comunale;

e CHE per gliinterventi in oggetto, si & proceduto mediante affidamento diretto, a norma dell’art. 36
del D.lgs. n. 50/2016, che ammette di prescindere dalla richiesta di pil preventivi nel caso in cui la
fornitura, il servizio o i lavori siano di importo inferiore ad €. 40.000,00, previa semplice indagine di
mercato;

e CHE i lavori sono stati eseguiti dallz ditta Emanuele Santoro resosi disponibile ad adempiere nei
tempi richiesti;

» CHE la ditta di cui sopra ha presentato per la liquidazione Iz fattura n. 3 del 21.03.2018;

e CHEilavorisisono svoltiin conformita a quanto pattuito e alle disposizioni date all’atto pratico dalla
direzione dei lavori;

e CHEilavori sono stati ultimati;

VISTO lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilita e sui contratti;

VISTO il D.lgs 267 del 2000;

VISTO I'art. 36 del D.Igs. n. 50/2016 disciplinante i lavori, servizi e le forniture in economia;

VISTA la fattura n. 3 del 21.03.2018 di importo pari ad €. 1.200,00 presentata dalla ditta Emanuele Santoro;

PROPONE

1. Di impegnare per i motivi di cui in narrativa, la somma complessiva di €. 1.200,00 necessaria per gli
interventi di cui sopra;

2. Di liquidare per i motivi di cui in narrativa, la somma complessiva di €. 1.200,00, per il pagamento della
fattura n. 3 del 21.03.2018 a favore della ditta Emanuele Santoro per lavori urgenti di riparazione impianti
termici e di pubblica illuminazione t/er{ffﬁﬁpsmunale varie zone..

(5 N

I P ILRESPONSABILE DELPROCEDIMENTO
\ .%.g(‘:;,q,__.ﬂ?_{j;x( Geom. Vito Br{ino ROTI
N \'é‘/ [ /’j




IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Attesta la regolarita contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 — comma. 4 del Decreto
Legislativo 18.08.2000, n. 267.

L'impegno contabile & stato registrato sull’intervento n. 0408/{ 03
Impegno n. }/0 2
Chiaravalle Centrale, h OC - O 4 , (/0)—?

fl%ﬂORE

rag. Vinggnzo lozzo

PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicita degli atti e della trasparenza dell’azione
amministrativa, & stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal

Il responsabile delle pubblicazioni




